

**Nombre del Programa Presupuestario**

**B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y Acuicultura**

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
Beneficiario:	Pescadores y acuacultores con permiso y/o concesión.
Eje del PVD 2011-2016:	Economía Fuerte para el Progreso de la Gente

**Avance de Indicadores de Desempeño**

Objetivo del PVD al que contribuye:	Establecer modelos de aprovechamiento en materia pesquera y acuícola, que garanticen el aumento y mantenimiento sostenible de la producción.
-------------------------------------	--

Objetivo		UP Responsable	Nombre del Indicador	
<b>Fin</b>	Contribuir al aumento y mantenimiento sostenible de la producción, mediante la implementación de modelos de aprovechamiento en materia pesquera y acuícola.	102S33001 Dirección General de Pesca y Acuicultura	[F] Variación porcentual de la producción pesquera y acuícola	
		<b>Clave del Indicador</b>	30.0000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.001	
<b>Fórmula</b>	[(Peso vivo en el año t/Peso vivo en el año t-1)-1]*100	<b>Frecuencia de Evaluación</b>		
		Anual		
<b>Variable</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Meta Anual Programada</b>	<b>Meta Realizada al Trimestre</b>	<b>% de Cumplimiento del Indicador</b>
<b>Numerador</b>	Toneladas	71106.00	0.00	0.00
<b>Denominador</b>	Toneladas	65100.00	65100.00	
<b>Resultado</b>	Porcentaje	9.23	0.00	

**Nombre del Programa Presupuestario**

**B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y Acuicultura**

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
Beneficiario:	Pescadores y acuicultores con permiso y/o concesión.
Eje del PVD 2011-2016:	Economía Fuerte para el Progreso de la Gente

**Avance de Indicadores de Desempeño**

Objetivo del PVD al que contribuye:	Establecer modelos de aprovechamiento en materia pesquera y acuícola, que garanticen el aumento y mantenimiento sostenible de la producción.
-------------------------------------	--

Objetivo		UP Responsable	Nombre del Indicador	
<b>Propósito</b>	Pescadores y acuicultores de Veracruz incrementan la producción con los apoyos y capacitación en materia pesquera y acuícola que reciben.	102S33001 Dirección General de Pesca y Acuicultura	[P] Variación porcentual de los beneficiarios de apoyos y capacitaciones otorgados	
		<b>Clave del Indicador</b>	30.0000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.002	
<b>Fórmula</b>	[(Beneficiarios apoyados y capacitados en el año evaluado/Beneficiarios apoyados y capacitados en el año evaluado inmediato anterior -1)-1]*100	<b>Frecuencia de Evaluación</b>		
		Anual		
<b>Variable</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Meta Anual Programada</b>	<b>Meta Realizada al Trimestre</b>	<b>% de Cumplimiento del Indicador</b>
<b>Numerador</b>	Beneficiarios	1500.00	0.00	0.00
<b>Denominador</b>	Beneficiarios	1200.00	1200.00	
<b>Resultado</b>	Porcentaje	25.00	0.00	

**Nombre del Programa Presupuestario**

**B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y Acuicultura**

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
Beneficiario:	Pescadores y acuicultores con permiso y/o concesión.
Eje del PVD 2011-2016:	Economía Fuerte para el Progreso de la Gente

**Avance de Indicadores de Desempeño**

Objetivo del PVD al que contribuye:	Establecer modelos de aprovechamiento en materia pesquera y acuícola, que garanticen el aumento y mantenimiento sostenible de la producción.
-------------------------------------	--

Objetivo		UP Responsable	Nombre del Indicador	
<b>Componente</b>	[C1] Equipamientos pesqueros y acuícolas otorgados motores, lanchas y artes de pesca.	102S33001 Dirección General de Pesca y Acuicultura	[C1] Porcentaje de equipamiento otorgado	
		<b>Clave del Indicador</b>	30.0000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.003	
<b>Fórmula</b>	(Equipamiento entregado/Equipamiento solicitado)*100	<b>Frecuencia de Evaluación</b>		
		Semestral		
<b>Variable</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Meta Anual Programada</b>	<b>Meta Realizada al Trimestre</b>	<b>% de Cumplimiento del Indicador</b>
<b>Numerador</b>	Equipo	200.00	15.00	15.00
<b>Denominador</b>	Equipo	300.00	150.00	
<b>Resultado</b>	Porcentaje	66.67	10.00	

**Nombre del Programa Presupuestario**

**B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y Acuicultura**

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
Beneficiario:	Pescadores y acuacultores con permiso y/o concesión.
Eje del PVD 2011-2016:	Economía Fuerte para el Progreso de la Gente

**Avance de Indicadores de Desempeño**

Objetivo del PVD al que contribuye:	Establecer modelos de aprovechamiento en materia pesquera y acuícola, que garanticen el aumento y mantenimiento sostenible de la producción.
-------------------------------------	--

Objetivo		UP Responsable	Nombre del Indicador	
<b>Componente</b>	[C2] Apoyos económicos para infraestructura y equipamiento acuícola y pesquero otorgados.	102S33001 Dirección General de Pesca y Acuicultura	[C2] Porcentaje de apoyos económicos otorgados	
		<b>Clave del Indicador</b>	30.0000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.006	
<b>Fórmula</b>	(Número de apoyos económicos otorgados/Número de apoyos económicos solicitados)*100	<b>Frecuencia de Evaluación</b>		
		Semestral		
<b>Variable</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Meta Anual Programada</b>	<b>Meta Realizada al Trimestre</b>	<b>% de Cumplimiento del Indicador</b>
<b>Numerador</b>	Apoyos económicos	50.00	10.00	84.00
<b>Denominador</b>	Apoyos económicos	105.00	25.00	
<b>Resultado</b>	Porcentaje	47.62	40.00	

**Nombre del Programa Presupuestario**

**B.A.K.153.T Inversion en la Infraestructura para el Crecimiento de la Produccion, Pesca y Acuicultura**

Dependencia o Entidad Responsable:	Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca
Beneficiario:	Pescadores y acuicultores con permiso y/o concesión.
Eje del PVD 2011-2016:	Economía Fuerte para el Progreso de la Gente

**Avance de Indicadores de Desempeño**

Objetivo del PVD al que contribuye:	Establecer modelos de aprovechamiento en materia pesquera y acuícola, que garanticen el aumento y mantenimiento sostenible de la producción.
-------------------------------------	--

Objetivo		UP Responsable	Nombre del Indicador	
<b>Componente</b>	[C3] Cursos y capacitación en desarrollo e innovación tecnológica otorgados.	102S33001 Dirección General de Pesca y Acuicultura	[C3] Porcentaje de productores capacitados	
		<b>Clave del Indicador</b>	30.0000000000000.21111.102S33001.323.B.A.K.153.T.100116.2.009	
<b>Fórmula</b>	(Número de productores capacitados/Número de productores inscritos en los cursos de capacitación)*100	<b>Frecuencia de Evaluación</b>		
		Semestral		
<b>Variable</b>	<b>Unidad de Medida</b>	<b>Meta Anual Programada</b>	<b>Meta Realizada al Trimestre</b>	<b>% de Cumplimiento del Indicador</b>
<b>Numerador</b>	Productores	50.00	5.00	22.00
<b>Denominador</b>	Productores	55.00	25.00	
<b>Resultado</b>	Porcentaje	90.91	20.00	

**Responsables de la información**

**Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad**

Dr. Joaquín Rosendo Guzmán Avilés  
Secretario de Desarrollo Agropecuario Rural y Pesca

**Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa**

LAE. Wiliam Charbel Kuri Ceja  
Titular de la Unidad Administrativa

**Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional**

Leonides Garrido Lopez  
Analista Financiero